

[Munch-Petersen.]

med Hensynet til andre Ting og i Arbejderforsamlinger med Hensynet til de arbejdsløse. Denne Begrundelse har man nu opgivet og erklærer aabent, at man er Tilhænger af Kornordningen, Tilhænger af L. S. og af det gamle konservative Krav om Hjælp til de største Godsejere.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Kyed har Ordet for en kort Bemærkning.

Kyed: Den højtærede Landbrugsminister sagde, at der ingen Forbindelse var mellem Flæskeproduktionen og Smørproduktionen. Jeg har ikke nævnt det mindste om Smør, jeg har nævnt Mejeriproduktionen som Helhed. Den højtærede Landbrugsminister maa dog vide, at Omsætningen af de 4 Milliarder kg Skummetmælk, der almindeligvis regnes med, og som repræsenterer en Værdi af ca. 100 Mill. Kr., i høj Grad er knyttet i Forbindelse til Svineproduktionen. Naar man fra Statens Side griber ind i Produktionsforholdene, dikteret af Forholdene udefra, og man giver sig til at regulere Produktionsgrenene Landmændene imellem, saa maa Grundlaget være en ligelig Fordeling af Goderne paa Markens Afgrøder; for det er Markens Afgrøde, alle Produktioner bygger paa, det kommer man ikke udenom. Man taler om Korn og Korn, men jeg maa fastholde, hvad Ministeren selvfølgelig heller ikke paa nogen Maade vil modsige, at de 30 pCt. af Afgrøden er Korn, de 70 pCt. Grovfoderproduktion, som i Hovedsagen gaar til Mælkeproduktion, hvoraf igen meget store Værdier gaar til Svineproduktionen. Og da Mælkeproduktionen almindeligvis ikke er den mest rentable; er man nødt til at tage dette i Betragtning, naar man fastsætter Grundlaget for Fordelingen, saaledes at man faar en retfærdig Fordeling af Produktionen paa Afgrøderne som Helhed og ikke blot paa den enkelte Afgrøde.

Formanden: Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort Bemærkning.

Jørgen Jørgensen: Jeg vil kun fastslaa, at det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen ikke har taget Afstand fra sin Udtalelse om Fordelingen af Svineproduktionen, men stadig væk stod ved, at man rimeligst skulde fordele denne Produktion i Forhold til det Antal Svinehuse, en Landbruger har. — Det ærede Medlem har gentagne Gange sagt, at Forudsætningen for, at vi kan sælge til Ud-

landet, er, at vi køber dér, og dette er naturligvis rigtigt. Det er under disse Forudsætninger, vi har faaet Overenskomsten med England; det er formentlig ogsaa under disse Forudsætninger, vi faar Overenskomst med andre Lande. Men det, jeg har spurgt det ærede Medlem om, er dette: Vil det ærede Medlem give Anvisning paa, hvor det danske Landbrug kan afsætte Landbrugsprodukter ud over dem, vi allerede nu sælger, ved en øget Indførsel af Korn? Hvis det ærede Medlem kan give Anvisning paa, hvor man kan sælge, bør han virkelig gøre det. Det er uden Mening at sige, at blot man lader være med at begrænse Indførselen, sikrer man samtidig Udførselen, naar ethvert Menneske ved, at Udførselen er i den Grad begrænset, at vi i Øjeblikket er nødt til at destruere Køer og har store Vanskeligheder ved at afsætte vore Svin, i hvert Fald ikke kan afsætte dem uden om de Handelsaftaler, vi har, uden til en Pris, der ligger langt under, hvad det koster at fremstille dem. Det er fuldkommen uden Grund at komme og sige: Køb noget mere, saa kan vi sælge. Det ærede Medlem kan ikke give nogen som helst Begrundelse for det Standpunkt, at vi ved at købe mere ude har Muligheder for at øge Afsætningen.

Landbrugsministeren (Bording): Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen, at jeg har jo sagt gentagne Gange under Forhandlingerne om Kornloven, baade i Dag og da vi forhandlede Spørgsmaalet i December, at der er to Ting, som gør, at jeg for mit Vedkommende mener, at det er rigtigt at have en Kornordning: for det første, at man derved værnér sig mod Dumpingindførsel af Korn fra Udlandet, og for det andet, at man maa have en Formindskelse af Svineproduktionen, og det kan ikke gennemføres uden meget store Anstrengelser, og det bør ikke gennemføres paa anden Maade, end at den reducerede Svineproduktion i nogen Grad forbeholdes de smaa Landbrugere; men naar de skal have en Fordel med Hensyn til Svineproduktionen, bør de større Landmænd naturligvis have en Fordel med Hensyn til Kornproduktionen. Begge Grunde har jeg anført Gang efter Gang. Men jeg spørger det ærede Medlem, der nu afviser Berettigelsen af Værn mod Dumpingindførsel af Korn: Vil det ærede Medlem foreslaa, at man ophæver ethvert Værn mod Dumpingindførsel af Industriprodukter, saaledes at vi her i Danmark modtager Indførsel af alle mulige Varer, der fremstilles eller kan fremstilles her i Landet, uden Begrænsning? Tror det